
Richieste chiarimenti 

 

DOMANDA  n. 1 
 

a) In relazione alla procedura in oggetto ed in virtù dell'obbligo di assorbimento del personale 
addetto alle pulizie a garanzia della stabilità occupazionale,  si chiede di poter conoscere il 
monte ore pro capite o complessivo dei 15 operatori di 2° livello e dei 2 operatori di 3° 
livello. 
 

b) Si chiede altresì di conoscere la quantità media annua relativamente alla fornitura di prodotti 
di carta monouso e di sapone. In alternativa si chiede che venga indicato il numero di utenti 
fissi e mobili della struttura al fine di poter fare una stima delle quantità di fornitura; 

 
RISPOSTA:  
 

a) Le ore contrattuali degli operatori di 2° livello sono pari a 224,75 settimanali e le ore 
contrattuali degli operatori di 3° livello sono pari a 56 settimanali. 

b) Il numero del personale in servizio presso le strutture oggetto dell’appalto alla data del 1° 
agosto 2017 è di n. 432 dipendenti. 
 

 

DOMANDA n. 2 
 
 Si chiede di sapere se possibile, in riferimento alla procedura in oggetto, il monte ore attualmente 
previsto. 
 
RISPOSTA 
 
E’ possibile fare riferimento alle indicazioni del monte ore contrattuale suddiviso per livelli come 
riportato alla risposta della domanda n. 1 sopra riportata. 
 
DOMANDA n. 3 
 

a) In merito al riepilogo del conteggio dei metri quadrati a pagina 10 del capitolato, a seguito 
di nostro calcolo, risulta una discrepanza tra la somma delle singole sedi e il riepilogo. Si 
chiede, anche se trattasi di metri quadrati indicativi, se sia un possibile refuso; 

b) Si chiede se sia possibile conoscere, in aggiunta a quanto da Voi già pubblicato nell’art. 5 
del capitolato ai fini del riassorbimento del personale oggi presente e dell’importo della 
manodopera da Voi indicato negli atti di gara, il monte ore settimanale per ogni addetto oggi 
in forze all’appalto. 
 

RISPOSTA 
 

a) la superficie totale complessiva e presunta da tenere in considerazione, come riportato a 
pagina 10 del capitolato, è pari a mq. 32.791. 

b) E’ possibile fare riferimento alle indicazioni del monte ore contrattuale suddiviso per livelli 
come riportato alla risposta della domanda n. 1 sopra riportata. 
 

 



DOMANDA n. 4 
 
Si  richiede chiarimento inerente le ore svolte dal personale attualmente impiegato nel servizio di 
cui all’oggetto e da voi indicato all’art. 5 del Capitolato Speciale d’Oneri ovvero 17 unità 
complessive. 

RISPOSTA 
 
E’ possibile fare riferimento alle indicazioni del monte ore contrattuale suddiviso per livelli come 
riportato alla risposta della domanda n. 1 sopra riportata. 
 


